15.2.984 - 243. Die 15 m. februarii ind.XII. Neapoli. Imperante d.n. Basilio m. i. an.24, sed et Constantino m. 
i. fratre eius an.21. Iohannes filius q.d. Petri Munduli promittit Bono Naupigio et Eupraxie seu Stephano, 
Sergio seu Petro Naupigiis germanis filiis q. Leonis Naupigii ex uno genitore et de singulis genitrice vid. 
Bonus et Eupraxia nati ex dicto Iohanne et una genitrice, et dicti Stephanus, Sergius et Petrus de alia 
genitrice et ipsa Eupraxia relicta q. Domoli qui cognominabatur de Anurisculo, ex eo quod dicti Germani 
dederunt et tradiderunt dicto Iohanni certam terram, que est coniuncta cum balneo dicti Iohannis prope 
monasterium Ss. Marcellini et Petri, que habet pro termino signum crucis signate in pariete domus de q. 
Gregorio, qui sopranominatur de Altana et iuxta sinagogam Hebreorum; propterea promittit eis facultatem 
intrandi et egrediendi in eorum domum (Notam. instr. S. Marcellini, p.200; Capasso, Monumenta …, II* 1885 
p.152).* 
- Instrumento con il quale un tal Giovanni Mandolo concedè un pezzo di terra ad un tal Domala d'Aurisolco, e 
assegnando i confini dice: "quas est conjuncta balneo domini Joannis prope Monasterium SS. Marcellini et 
Petri, qui habet pro termino Signum Crucis signatae in Pariete domus de quidam Gregorio, qui supra 
nominatur de Altana, et justa Sinagogam Hebraeorum (Celano p.1244).* 

15.6.1100 - 577. Die 15 m. iunii ind. VIII. Neapoli Imperante d.n. Alexio m. i. an. 19 sed et Iohanne 
Porfirogenito eius filio m. i. an. 8. Ursus qui nominatur Cafatina, filius q. d. Leonis qui iterum Cafatina 
vocabatur, et Drosa filia quidem Leonis qui nominatur Piczatella, coniuges, asserunt solvisse certos solidos 
de Amalfi Drose filie q. Stephani qui nominatur Trina et quedam Anna iugalium, cum consensu quidam 
Landolfi qui nominatur Caccabo viri sui, pro comparatione horticelli positis intus civitatem Neapolis, ubi dicitur 
ad Patruschana, regione Portenolensis, que olim fuit d. Bernardi filii quidam d. Gregorii Zanca et quedam d. 
Drosu iugalium ac d. Gregorii cognomento Branca filii quidam d. Iohannis, qui fuit uterinus germanus dicti d. 
Bernardi, hoc est thii et nepotis, cum consensu d. Drose genitricis et abie illorum que sita est (horticellus ?) 
iusta ecclesiam S. Renati, et heredum q. Petri qui nominabatur Barbarasa. Nunc vero conveniunt cum d. 
Aloasa abbatissa monasterii Ss. MarceIIini et Petri et emunt ab ipsa abbatissa actionem aque ducende ad 
dictum orticellum e curte S. Renati iuris proprii dicti monasterii quia in dicta curte est balneum et conveniunt 
de fabrica canalium et exitura aque et hoc pro annuo censu tarenorum trium (Notam. instr. S. Marcellini, 
p.194; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.330).* 

1.4.1270 - Die primo aprilis XIII Indict. an.1270 Neap. Petrus cognomento Arcamone promittit abbatissae 
monasterij Ss. Marcellini et Petri ex eo quod dictum monasterium concessit ei ad annos 29 balneum cum 
duabus domibus cum gripta antiqua, et hortu, posita intus civitatem Neap. ad Patruchiana regione Portae 
Nobensis, una cum spoliatorio et aleatorio, et Curte, ubi est puteum aque vive iuxta domos ecclesie S. 
Renati, facere bagnare totas monachas dicti monasterij ... (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 
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19.8.1282 - Die 19 augusti Indict. X an.1282 Neap. Abra Hebreu sacerdos, et Gaudius et Scalo filij quidam 
Meli Hebreu sacerdotis, et quedam Regine Hebreu jugalium, per absolutionem de nobilioribus hominibus de 
regione Porte Nobense promittunt abbatisse monasterij Ss. Marcellini et Petri, quod moniales ipsius possint 
ascendere ad balneum ad bagnandum, qui positus est intus hanc civitatem Neap. prope illum Schirum (?) 
de Petruschiana, in qua est ecclesia S. Renati in regione Porte nobensis ... (Camera, Annali ..., II 1860 
p.35).* 

1553 - Item un altra casa consistente in dui membri uno inferiore et uno superiore quale e nova con fontana 
biva dentro sita et posita socto la stufa de d.to monastero iuxta lo giardino de m. paulo stanzione iuxta la 
d.ta stufa et in frontespizio delo lato delle case de pietro moneglia quale sono reddetizie a d.to mon.rio iuxta 
uno vico comunale et altri confini quale ad p.te la tene ad pesone menecuccia de campo bascio per ducati 
octo lo anno (f.62v). 
- Item una stufa sita et posita in lo pendino di sancto marcellino et proprie dereto ala cappella di sancto 
donato de d.to mon.rio iuxta li altri beni de d.to mon.ro iuxta la sop.ta casa la via vicinale p.ta et altri confini 
consistente in tre camere ed una stufa un altre retrecte con uno cellaro piano al p.te ... et tre con fontana de 
acqua viva et uno poco de cortiglio quale al p.te se tene ad pesone per mastro baptista bagnaro ad ragione 
de ducati sidice lo anno quale stufa sta facci fronte le case de pietro moneglia redditizie a d.to mon.rio et in 
frontespizio la torrecta de s.to donato del decto mon.rio (f.62r). 
- Item un altra casa nova quale se dice la torrecta do sancto donato la quale sta ad muro ad muro con d.ta 
ecclesia lo cortiglio de la casa del bagno iuxta la via publica et vicinale et altri confini quale se tene ad 
pesone per lidomia greca per ducati deceotto lo anno (f.63r) - (ASNa, Mon. sopp. 2734).